РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ – ЮГРА

(Тюменская область)

Г.НИЖНЕВАРТОВСК

Казенное общеобразовательное учреждение ХМАО-Югры

«Нижневартовская школа для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья № 2»

ПРИКАЗ

03 апреля 2023 г                                                                                         № 61

О методической неделе молодых специалистов

 и наставников «Будущее – из настоящего».

С целью инициации системы поддержки и профессионального сопровождения

молодых педагогов в начале деятельности и создания пространства для их успешной

реализации личностного и творческого роста, а так же для закрепления в профессиональном

сообществе, согласно Положения о системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников в КОУ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«НВШООВЗ №2», приказ №47 от 30.03.2022 г.; на основании Приказа ОО №144 от

30.08.2022 г. «О наставничестве» и персонализированных программ наставничества -

провести методическую неделю молодых специалистов и наставников «Будущее – из

настоящего» с 24.04.2023 г. по 28.04.2023 г.

На основании изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение методической недели

заместителя директора по УМР Хадаеву Е.В.

2. Создать творческую группу по проведению недели в составе: педагогов - наставников

Пудовкиной Е.Б., Алексеевой Т.И., Мишариной Э.Е., Давыденко О.А., Андрибайло

О.А. и молодых специалистов Лошкаревой А.Д., Матвеевой М.А., Филичевой Е.Д.,

Здоровенко К.С., Липовецкой М.А., Беляевой С.В., Корсуновой М.Н.

3. Заместителю директора по УМР Хадаевой Е.В.:

- Подготовить План проведения предметной декады. (Приложение №1).

- Организовать методическую помощь педагогам в запланированных открытых

уроках и мастер-классах.

- Обеспечить условия для активного участия педагогов и обучающихся в

мероприятиях предметной декады.

- По окончании проведения предметной декады сделать отчет по итогам

наставничества.

4. Педагогам-наставникам Алексеевой Т.И., Андрибайло О.А., Пудовкиной Е.Б.,

Мишариной Э.Е., Давыденко О.А.:

- Оценить процесс наставничества, выполнив формализованный отчет наставника о

результатах работы подопечного. (Приложение №2);

- Посетить и проанализировать вместе с наставляемыми просмотренные открытые

уроки;

- Организовать помощь молодым педагогам в создании видеопрезентации «Я

учитель коррекционной школы».

5. Наставляемым Лошкаревой А.Д., Матвеевой М.А., Филичевой Е.Д., Здоровенко К.С.,

Беляевой С.В., Корсуновой М.Н., Кислициной Е.В:

- Оценить процесс наставничества, выполнив формализованный отчет подопечного о

прохождении наставничества и работе наставника. (Приложение №3);

- Подготовить и провести открытые мероприятия, в ходе которых

продемонстрировать профессиональную компетентность и нестандартное

творческое мышление.

- Подготовить видеопрезентацию «Я учитель коррекционной школы» с целью

распространения педагогического опыта молодого педагога.

- Посетить и проанализировать открытые уроки коллег.

4. В течении прохождения методической недели зам по УР Александровой О.В.,

Кагармановой В.А., зам по УМР Хадаевой Е.В. посетить уроки с целью контроля

обеспечения общих условий эффективности уроков и внеклассных мероприятий.

5. Возложить ответственность за выполнение данного приказа на зам по УМР Хадаеву

Е.В.

Директор                                                                                              Кирбенёва А.А.

С приказом ознакомлены:

Хадаева Е.В.

АлексееваТ.И.

 Андрибайло О.А.

 Пудовкина Е.Б.

 Мишарина Э.Е.

Китовой О.А.

 Кучуриной С.Г.

Момот Д.В.

Лошкарева А.Д.

 Матвеева М.А.

 Филичева Е.Д.

 Здоровенко К.С.

Беляева С.В.

 Корсунова М.Н.

 Кислицина Е.В.